
 

 
 
 

 
 

Informace o produktu Tymiánový sirup 

1. Výrobce: Neofyt spol. s r. o., Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 

2. Složení: glukóza, fruktóza, extrakt z natě tymiánu obecného (Thymus vulgaris, 4,0 g 

suché drogy v BIO kvalitě na 100 g výrobku), mátová silice, anýzová silice, sorbát 

draselný (konzervant). 

3. Charakteristika: Tymiánový sirup obsahuje vysoký podíl extraktu z natě tymiánu 

obecného. Účinek sirupu je podpořen obsahem mátové a anýzové silice. Tymián 

společně s mátovou a anýzovou silicí působí uklidňujícími účinky na krk, hltan a 

hlasivky. Extrakt je vyroben z tymiánu v BIO kvalitě. Tymiánový sirup neobsahuje 

alkohol, umělá sladidla acesulfam a aspartam, barviva a syntetická aromata. Tymiánový 

sirup je určen pro děti od 1 roku i dospělé. 

4. Dávkování: Děti od 1 roku do 3 let: 2,5 ml (polovina čajové lžičky) 2-3x denně. Děti 

od 3 do 12 let: 5 ml (čajová lžička) 3-5x denně. Dospělí a děti od 12 let: 10 ml 

(polévková lžíce) 3-5x denně. 

5. Způsob použití: Podáváme pomocí odměrky nebo přímo na lžičce. Možno přidat 

rovněž do teplého čaje. Před použitím protřepejte.  

6. Upozornění: Při užívání tymiánového sirupu je vhodné zajistit dostatečný přísun 

tekutin. Případný zákal je způsobený vysokým podílem rostlinného výtažku a nesnižuje 

jakost přípravku. Výrobek není určen k používání jako náhrada pestré stravy. 

Nepřekračujte doporučené denní dávkování. 

7. Uchovávání: Uchovávejte v temnu při teplotě 5 °C – 25 °C. Ukládejte mimo dosah dětí. 

8. Obsah: 250 ml 

9. Datum poslední revize: 1. 7. 2017 

10. Likvidace: Řiďte se dle pokynů na obalu výrobku. 

 

 


